
   

 

 

 

1 

 

 

XXX XXX XXX 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

                                         Univerzální kompaktní šestnáctikanálová ústředna a data rekordér 

 
uzavřená podle §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

 
Prodávající: HBP měřicí technika s.r.o. 
   

Se sídlem Praha 4, Modřanská 6a, PSČ 143 00 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, 
vložka 151580, den zápisu 13. května 2009. 

IČO: 28894260, 
DIČ: CZ28894260 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

č.ú.:  XXX 
Zástupce: Ing. Petr Wasgestian, jednatel 

tel. XXX, e-mail: XXX 
 

Kupující:  LOM PRAHA s.p. 
    

Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice, PSČ 108 00 

Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú. 9944014-0141472001/0800 

Zástupce: Ing. Roman PLANIČKA, ředitel státního podniku 
Zástupce pro věci finanční: XXX 

Zástupce pro věci obchodní: XXX 
tel. XXX, e-mail XXX 

 

 
I. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Univerzální kompaktní šestnáctikanálovou ústřednu a data rekordér (dále jen 

zařízení) jež je specifikováno nabídkou PW-2018-0106 ze dne 4.5.2018, která tvoří přílohu této kupní smlouvy.   

2. Umožnit kupujícímu nabýt k zařízení vlastnické právo (dále také “předmět plnění”) Kupující se zavazuje předmět plnění 

převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku III. této smlouvy.  

 
3. Součástí předmětu plnění podle této smlouvy je vlastní dodání zařízení, software a standardní balíček dokumentace. 

 
 

II. Doba plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení nejpozději do XXX týdnů ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

III. Kupní cena, platební podmínky 

 
1. Kupní cena za celý rozsah předmětu plnění činí 338.391,- Kč (slovy: třistatřicetosmtisíctřistadevadesátjedna Kč)  bez 

DPH, daň z přidané hodnoty ve výši 21 % činí 71.062,11 Kč, celková cena včetně DPH činí 409.453,- Kč (slovy: 

čtyřistadevěttisícčtyřistapadesáttři Kč) po zaokrouhlení. Kupní cena byla sjednána podle cenové nabídky. 
 

2. Úhrada kupní ceny za předmět plnění bude kupujícím provedena po dodání zařízení. 
 



   

 

 

 

2 

 

 

XXX XXX XXX 

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen „faktury“) budou 

obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy. 
 

4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné ke splnění předmětu plnění. 

 
5. V případě, že prodávajícím vystavená faktura – daňový doklad bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem 

kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví 
anebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
 

IV. Doprava 

 
1. U dodávky předmětu plnění přechází nebezpečí škody na věci na kupujícího okamžikem doručení na místo dodání a 

převzetím kupujícím. 
 

2. K dodávce předmětu plnění nebo ke každé dodávce jeho dílčí části bude přiložen dodací list s údaji o obsahu dodávky 

a s informacemi o adrese kupujícího. 
 

 
V. Přechod vlastnictví 

 
1. Smluvní strany ujednaly, že po dobu, než dojde k celkové úhradě dodávky, je předmět plnění majetkem 

prodávajícího. Vlastnictví k zařízení přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Zaplacením kupní ceny se 

rozumí připsání celé kupní ceny na účet prodávajícího. 
 

 
VI. Odpovědnost prodávajícího za vady ze záruky 

 

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku v délce XXX měsíců. Záruční lhůta začíná běžet okamžikem převzetí 
zařízení kupujícím.  

 
2. Prodávající odpovídá za to, že zařízení má v době jeho předání kupujícímu a po dobu běhu záruční doby vlastnosti 

stanovené technickou dokumentací výrobce platnou v době předání zařízení kupujícímu. Dále prodávající odpovídá za 

to, že zařízení bude kompletní, splňuje určenou funkci a je v souladu s obecně závaznými předpisy a technickými 
normami, které se vztahují k zařízení. 

 
3. Při používání zařízení musí kupující dodržovat pravidla uvedená v návodu k použití. Vady vzniklé neodborným 

používáním, nebo které jsou v rozporu s návodem k použití, nelze reklamovat. 
   

4. V případě, že kupující zjistí v záruční lhůtě vadu na zařízení, je kupující povinen tuto skutečnost bezodkladně 

písemnou formou oznámit prodávajícímu a dodat předmět plnění s popisem závady k posouzení na servisní místo 
prodávajícího. 

 
5. Servisním místem prodávajícího je HBP měřicí technika s.r.o., pracoviště Brno, Technická 2, 616 00 Brno, tel.: XXX, 

e-mail: XXX 

6. Prodávající prověří reklamované zařízení a zašle kupujícímu do XXX hodin vyjádření o oprávněnosti reklamace. 
Nebude-li možné posouzení reklamovaného zařízení prodávajícím, předá prodávající reklamaci k posouzení výrobci, 

který stanoví, zda-li se jedná o oprávněnou reklamaci. 
 

7. V případě neoprávněné reklamace budou kupujícímu vyúčtovány náklady na dopravu a diagnostiku. 
 

8. V případě oprávněné reklamace v záruční lhůtě zajistí prodávající náhradní plnění opravou nebo dodáním nového 

zařízení a to v přiměřené lhůtě, bez zbytečného odkladu.  
 

9. V případě, že náhradní plnění nebude dodáno do 30-ti dnů, poskytne prodávající kupujícímu na vlastní náklady vlastní 
zařízení formou zápůjčky. 

 



   

 

 

 

3 

 

 

XXX XXX XXX 

VII. Záruka ochranných práv 

 
1. Prodávající ručí za to, že smluvně dohodnutému užívání zařízení nebrání jakákoli průmyslová ochranná práva, včetně 

autorských práv. 

 
VIII. Předání zakázky třetí osobě 

 
1. Předání zařízení do užívání třetí osobě bez písemného souhlasu prodávajícího je nepřípustné a opravňuje 

prodávajícího k tomu, aby zčásti nebo zcela odstoupil od smlouvy. 
 

 

IX. Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Prodávající je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této kupní smlouvy 
dozvěděl. 

 

2. Povinnosti mlčenlivosti může prodávajícího zprostit jen kupující svým písemným prohlášením či zmocněním. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 

 
3. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na kupujícího.  

 
4. Prodávající je zproštěn povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zákonnými předpisy. 

 

 
X. Právo na mimořádné ukončení smlouvy 

 
1. Pokud kupující zastaví své platby nebo pokud je jmenován správce konkurzní podstaty, likvidátor anebo je zahájeno 

konkurzní řízení na majetek kupujícího, je prodávající oprávněn odstoupit zcela nebo částečně od smlouvy. 

 
 

XI. Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou kupujícího a prodávajícího nebo odstoupením od smlouvy s 

okamžitým účinkem, který nastane doručením projevu vůle druhé straně, a to je-li prodávající v prodlení s dodávkou 
zařízení delším než XXX dní oproti potvrzení dodavatele, nebo je-li kupující v prodlení s některou z plateb déle než 

XXX dní po lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. V této souvislosti uděluje kupující prodávajícímu souhlas k 
demontáži a odvozu dodaného zařízení.  

 
 

XII. Příslušný soud, rozhodčí doložka, užité právo 

 
1. Všechny spory mezi kupujícím a prodávajícím budou rozhodovány před věcně a místně příslušným soudem. 

 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

LOM PRAHA s.p. podpisem smluvních stran. Uvedené neplatí v případě, že lze uplatnit výjimku ze zákona o registru 
smluv. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti rovněž podpisem poslední smluvní strany. 

 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále souvisejícími předpisy. 



   

 

 

 

4 

 

 

XXX XXX XXX 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy 
seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 

 
 

 

 
 

 
Za Prodávajícího:       Za kupujícího:   

 

V Brně, dne   19.6.2018      V Praze, dne   30.05.2018 
 

 
 

.....................................................     .....................................................    ¨ 
HBP měřicí technika s.r.o.      LOM PRAHA s.p.  

Ing. Petr Wasgestian       Ing. Roman Planička            

jednatel společnosti       ředitel státního podniku     


